

کشتی

ظهور نسل جدید کشتی فرنگی ایران

سیناصنعت ایزده قهرمان باشگاه‌های جهان شد

● نماینده‌های ایران سکوهای رقابت‌های کشتی فرنگی باشگاه‌های جهان را از آن خود کردند. سومین دوره این مسابقات در حالی در بوداپست مجارستان برگزار شد که تیم‌های سیناصنعت ایزده و بیمه رازی به‌ترتیب به عناون اول و سومی دست یافتند. تیم جوان و بی‌ادعای سیناصنعت ایزده که در دیدار نیمه‌نهایی با برتری ۶ بر ۲ مقابل تیم پرهمره بیمه رازی شگفتی‌ساز شده بود، در دیدار فینال به مصاف تیم «بیوک شهر» استانیول رفت و در پایان با برتری ۵ بر ۳ جام قهرمانی را بالای سر برد. سیناصنعت در مرحله گروهی ابتدا تیم‌های «برکوت» قرقیزستان و «المپیک» لهستان را با نتیجه مشابه ۸ بر صفر از پیش‌رو برداشت و در آخرین دیدار گروهی نیز نماینده روسیه را ۶ بر ۲ شکست داد تا به‌عنوان تیم نخست راهی دیدار نیمه‌نهایی شود. قهرمانی نماینده کشورمان در شرایطی رقم خورد که کارشناسان شانس کمی را برای روی‌سکورفتن این تیم جوان قائل بودند. درمقابل همه پیش‌بینی این را می‌کردند که تیم بیمه رازی که عنوان قهرمانی دو دوره قبل جام باشگاه‌های جهان را در کارنامه داشت و در این دوره هم از چهره‌های شاخصی بهره می‌برد، بتواند بخت اول عنوان قهرمانی در بوداپست باشد. عمر قهرمانی نسل طلایی کشتی فرنگی ایران در حالی رو به پایان است که ظهور پدیده‌های جوان این رشته در جام باشگاه‌های جهان ۲۰۱۶ این امیدواری را به وجود آورده که می‌توانند جایگزین نسل قبلی در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ بودند.

برنز آسیه شجاعی در جام جهانی کشتی ایش

● رقابت‌های جام جهانی آلیش زنان با حضور ۱۵ کشور دیروز در سالن ورزشی مدوید شهر مینسک پایتخت بلاروس برگزار شد. به گزارش ایسا، در این مسابقات ریحانه شیخان در وزن ۶۰ کیلوگرم مقابل حریف بلاروس شکست خورد. در وزن ۷۰ کیلوگرم دنیا دهنوی در مسابقه اول حریف بلاروسی را مغلوب کرد اما در دیدار بعد مقابل دیگر نماینده این کشور باخت. در وزن ۷۵ کیلوگرم آسیه شجاعی در مسابقه نخست حریف بلاروس را ضربه فنی کرد اما در دیدار بعد مقابل حریف صربستانی باخت و در مجموع به مدال برنز رسید. کشورهای قرقیزستان، ایران، بلاروس، صربستان، اوکراین، استونی، لهستان، لیتوانی، لتونی، چک، روسیه، هند و آفریقای جنوبی از جمله تیم‌های حاضر در این مسابقات بودند.

امروز، پایان کشتی قهرمانی جهان

● نمایندگان ایران در اولین روز در ادامه رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جهان در بوداپست به فینال نرسیدند. افشین بیابانگرد در وزن ۷۱ کیلوگرم کشتی فرنگی پس از باخت ۲ بر ۲ مقابل حریف ارمنستانی از دور رقابت‌ها کنار رفت. بهنام احسان‌پور، نماینده وزن ۶۱ کیلوگرم ایران با شکست مقابل رقیب آمریکایی از رسیدن به فینال کشتی آزاد قهرمانی جهان باز ماند. احسان‌پور نماینده وزن ۶۱ کیلوگرم ایران در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف لوکان استیور از آمریکا رفت و درحالی‌که تا ثانیه‌های پایانی از حریف خود پیش بود، در نهایت با نتیجه ۹ بر ۸ شکست خورد و از رسیدن به فینال باز ماند. احسان‌پور پیش از این در دور نخست استراحت کرد و سپس در مرحله یک هشتم نهایی الوالدیا فرانکولیان از ارمنستان را ضربه فنی کرد و در مرحله یک‌چهارم نیز مقابل شینگو آریموتو از ژاپن ۱۱ بر صفر به برتری رسید. امروز در روز پایانی این مسابقات، مصطفی حسین‌خانی در وزن ۷۰ کیلوگرم کشتی آزاد و یوسف قادریان در وزن ۸۰ کیلوگرم کشتی فرنگی به میدان می‌روند.

خبر

برنز آسیایی برای جوجیتسوایران

● تیم ملی جوجیتسو ایران در نخستین روز از رقابت‌های قهرمانی آسیا در ترکمنستان به یک مدال برنز دست یافت. رقابت‌های جوجیتسو قهرمانی آسیا از روز شنبه با حضور نمایندگان ۲۴ کشور از جمله افغانستان، بحرین، چین، ایران، عراق، ژاپن، اردن، قزاقستان، کره‌جنوبی، کویت، قرقیزستان، لبنان، ماکائو، نیال، پاکستان، عربستان، سنگاپور، سریلانکا، تاجیکستان، تایلند، امارات، ویتنام و یمن به میزبانی شهر «عشق‌آباد» ترکمنستان آغاز شد. در مبارزات وزن ۷۷ کیلوگرم، «محمد منصوری‌داور» جوجیتسوکار کشورمان با شکست حریف ترکمنستانی خود و با کسب ۱۷ امتیاز از مجموع مبارزات، مدال برنز نخستین مسابقات جوجیتسو قهرمانی آسیا را از آن خود کرد.

ورزش



سجاد استکی، آقای گل ایرانی هندبال اروپا؛

حضور بین ۱۰ گلزن برتر اروپا هم شاهکار است

به سطح اول هندبال اروپا برساند، به «شرق» می‌گوید:

قهرمانان اروپا. او را به جایی رسانده که بزرگان این رشته در دنیا، خواهان به‌خدمت‌گرفتنش شده‌اند. استکی که فقط دو سال از لژیون‌رشدن می‌گذرد، در این فصل در حالی برای تیم «دیناموبخارست» رومانی بازی کرد که یکی از تیم‌های آلمان و شش ماه هم برای یک تیم قطری بازی کردم. دیناموبخارست اولین تیمی است که من با آن تجربه حضور در لیگ قهرمانان اروپا را به دست آوردم. من اگر جزء ۱۰ نفر اول جدول گلزنان اروپا هم باشم، شاهکار کرده‌ام، چه برسد به اینکه الان نفر اول شدام.

لژیونر هندبال ایران برای سال آینده پیشنهادهای زیادی را از اروپایی دارد که هنوز درباره آنها تصمیم‌گیری نکرده، چرا که منتظر است ببیند اول از همه سران باشگاه‌های بارسلونا و پاری‌سن‌ژرمن نظر قطعی‌شان را درباره جذب او می‌دهند یا نه. «فرانسه، آلمان، ترکیه و اوکراین کشورهایی هستند که از همین‌حالا از من دعوت کرده‌اند تا برای سال آینده با آنها قرارداد ببندم.

سجاد که سختی‌های زیادی کشیده تا خودش را

تکواندوی ایران همچنان روی نوار ناکامی‌ها

تیم ملی تکواندوی ایران بعد از ناکامی در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، یک شکست تلخ دیگر را تجربه کرد. مرحله نهایی رقابت‌های جایزه بزرگ سال ۲۰۱۶ روز گذشته در حالی در شهر باکوی آذربایجان برگزار شد که به‌جز سجاد مردانی، سایر نمایندگان کشورمان عملکرد بسیار ضعیفی را از خود به نمایش گذاشتند. از تیم پنج‌نفره کشورمان تنها مردانی در جدول باقی ماند و توانست به فینال صعود کند. مردانی در دور نخست، «دانیل گومز» از اسپانیا را ۳ بر یک شکست داد.

و سپس با برتری ۶ بر ۲ مقابل «یاسین ترابلسی» از تونس راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شد. مردانی برای کسب مدال طلا با «ولادیسلاو لارین» از روسیه مبارزه کرد که با نتیجه ۳ بر ۴ پیروز شد و مدال طلا را به‌دست آورد. ابوالفضل یعقوبی، بهنام اسبقی، آرمین هادی‌پور و مسعود ججی‌زواره سایر تکواندوکارانی بودند که خیلی زود با این مسابقات

المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو را به دست بیاورد. نابسامانی در فدراسیون هندبال به جایی رسیده که در شرایط فعلی نه‌تنها این فدراسیون بدون رئیس اداره می‌شود، بلکه از سال گذشته تاکنون تیم ملی بزرگسالان تشکیل نشده و سرمربی هم ندارد!

اتفاق تلخ‌تر کناره‌گیری تیم‌های بزرگ ذوب آهن، سپاهان، تامن‌الحجج و نفت از رقابت‌های باشگاهی کشور است که به گفته استکی همه هندبالیست‌ها را مجبور کرده حضور در لیگ‌های خارجی را به لیگ داخلی ترجیح بدهند: «ما وقتی رئیس فدراسیون نداریم، طبیعی است اوضاع لیگ کشورمان این‌طور باشد. ذوب‌آهن، سپاهان، تامن‌الحجج و نفت تیم‌های قدری بودند که به دلیل حمایت‌نشدن از سوی فدراسیون از تیم‌داری در لیگ هندبال کناره‌گیری کردند. وقتی فدراسیون هیچ حمایتی نمی‌کند تا مسابقات بخش تلویزیونی داشته باشد، معلوم است که نتیجه‌اش این می‌شود. شرایط به گونه‌ای شده که الان بیشتر بچه‌های ما در لیگ‌های خارجی بازی می‌کنند؛ این اتفاق خیلی خوب است که بچه‌های ما در رقابت‌های خارجی بازی می‌کنند، این یعنی اینکه چقدر هندبالیست‌های ایران بااستعداد هستند که با وجود حضور اندک در رقابت‌های بین‌المللی، دیده می‌شوند و اروپایی‌ها جذبشان می‌کنند؛ اما در مقابل باعث تأسف است که چرا اوضاع تیم‌داری این رشته در کشور این‌قدر ضعیف است که همه باید به فکر حضور در تیم‌های خارجی باشند! من به تیم کاشان توهین نمی‌کنم؛ اما تمام بازیکن‌های ملی‌ای که در کشور حضور دارند، مجبور شده‌اند با این تیم قرارداد ببندند».

افشین صادقی (گوساوو سوئیس)، ایمان جمالی (مشکوپربست بلاروس)، محسن باباصفری (گژتیه ترکیه)، شاهو نصرتی (استوابخارست رومانی)، سجاد استکی (دیناموبخارست رومانی)، الله‌کرم استکی (دیناموبخارست رومانی)، سیدعلیرضا موسوی (دیناموبخارست رومانی)، دانیل گوماش‌نژاد (مالمو سوئد) و ساسان موسی‌خانی (تیم ازمیر در لیگ دسته اول ترکیه) ۹ لژیونر هندبال ایران هستند که در سال جاری با این تیم‌های اروپایی همکاری می‌کنند.

الله‌کرم دومین گلزن برتر تیم دینامو

تیم «دیناموبخارست» رومانی در حالی در مرحله گروهی لیگ هندبال قهرمانان اروپا حضور دارد که سجاد استکی همچنان با ۶۵ گل زده در صدر جدول گلزنان قرار دارد. بعد از او برمینگ از دانمارک و کشیمیر از آلمان به ترتیب با ۶۵ و ۵۶ گل رده‌های دوم و سوم این جدول را به خود اختصاص داده‌اند. بعد از سجاد استکی، الله‌کرم، برادر بزرگ او، دومین گلزن برتر تیم دیناموبخارست در لیگ قهرمانان بوده است.

فوتبال

فوتبال ۷نفره موقتاً از بازی‌های پارآسیایی حذف شد

● سرپرست انجمن فوتبال هفت‌نفره فدراسیون جانبازان و معلولان از حذف موقت رشته فوتبال هفت‌نفره از بازی‌های پارآسیایی و میزبانی احتمالی ایران در مسابقات قهرمانی آسیا خبر داد. به گزارش ایسنا، امین‌الله مانی درباره حذف رشته فوتبال هفت‌نفره از بازی‌های پارآسیایی گفت: «از آنجایی که فوتبال در آن منطقه از آسیا (اندونزی) جایگاهی ندارد، از بازی‌های پارآسیایی حذف می‌شود و رشته‌های دیگری که در کشور ما فعالیت ندارند، جایگزین می‌شود».

واکنش رئیس کمیته انضباطی به سردادن شعارهای عجیب در آزادی؛

گزارش بیایید تصمیم‌گیری می‌کنیم

● دقایقی پس از پایان بازی حساس استقلال- تراکتورسازی، فیلمی در شبکه‌های مجازی پخش شد که تأثر خیلی‌ها را برانگیخت. در این فیلم عده‌ای معدود از هواداران منتسب به تراکتورسازی شعارهایی تفرقه‌انگیز سر می‌دادند. هرچند در صحت این فیلم تردیدهایی وجود دارد و مشخص نیست این حرکت ناپسند در بازی جمعه رخ داده یا متعلق به گذشته است؛ اما صحبت‌های رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و برخی مسئولان نشان می‌دهد متأسفانه جمعه هم چند تماشاگر چنین رفتارهایی داشته‌اند. اسماعیل حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی، درباره شعارهای تفرقه‌افکنانه برخی تماشاگران منسوب به تیم تراکتورسازی در جریان بازی با استقلال تهران در ورزشگاه آزادی و اینکه آیا کمیته انضباطی با این شعارها برخورد خواهد کرد یا خیر، به مهر گفت: «به نظر شما نباید با این موضوع برخورد کنیم؟ ما منتظر گزارش مقامات رسمی مسابقه هستیم. هنوز نمی‌دانیم چه اتفاقی در ورزشگاه رخ داده است و گزارش رسمی به دست ما نرسیده، هر موقع گزارش بیاید، تصمیم‌گیری خواهیم کرد». همچنین محمدحسین جعفری، مدیرعامل پیشین باشگاه تراکتورسازی تبریز، دراین‌باره به تسنیم گفت: «این مسائل دور از شأن آذربایجان و هواداران تراکتورسازی است. برخی‌ها با این حرف‌وحديث‌ها می‌خواهند وحدت ملیون‌ها نفر را زیر سؤال ببرند که محکوم هستند، آذربایجانی‌ها در کنار فارس‌ها و دیگر اقوام زندگی می‌کنند، اینکه بگویم زبان‌مان آذری است و دنبال اهداف دیگری باشیم، پذیرفتنی نیست و محکوم می‌کنیم، ما تابع ولایت هستیم».

کازمی سرمربی ماشین‌سازی شد

● سرمربی پیشین سپاه‌جامگان، هدایت ماشین‌سازی را برعهده گرفت. به گزارش ایسا، فرهاد کازمی بعد از جلسه دیروز هیات‌مدیره ماشین‌سازی تبریز به‌عنوان سرمربی این تیم انتخاب شد. او در ابتدای فصل جاری در سپاه‌جامگان حضور داشت. پیش از کازمی، رسول خطیبی هدایت ماشین‌سازی را برعهده داشت که به دلیل نتایج ضعیف از سمتش کناره‌گیری کرده بود. ماشین‌سازی با شش امتیاز در قعر جدول لیگ‌برتر قرار دارد. کازمی در دو فصل اخیر به شکل معجزه‌آسایی ا‌ه‌آه‌ها و امیدوار است این موفقیت کازمی در تبریز هم تکرار شود. در هفته گذشته بر سر انتخاب کازمی، به‌عنوان سرمربی ماشین‌سازی اختلافاتی ایجاد شد. یحیی گل‌محمدی و پرویز مظلومی دیگر گزینه‌های جدی ماشین‌سازی بودند.

نتیجه

لیگ برتر هفته سیزدهم
شنبه ۲۰ آذر
● پدیده خراسان ۱ - پرسپولیس تهران ۲

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۳	۸	۱۱	۲۹
تراکتورسازی	۱۳	۷	۱۲	۲۷
ذوب‌آهن	۱۳	۶	۹	۲۱
نفت‌تهران	۱۳	۵	۲	۲۰
فولاد	۱۳	۴	۳	۱۹
پیکان	۱۳	۴	۱	۱۹
استقلال	۱۳	۴	۳	۱۸
سپاهان	۱۳	۵	۱	۱۸
صنعت نفت آبادان	۱۳	۴	-۱	۱۶
استقلال خوزستان	۱۳	۳	-۱	۱۵
پدیده	۱۳	۳	-۵	۱۵
گسترش فولاد	۱۳	۲	۰	۱۴
سلیا	۱۳	۲	-۵	۱۲
سپاه‌جامگان	۱۳	۲	-۷	۱۱
صباپ‌قم	۱۳	۱	-۹	۹
ملفین‌سازی‌تبریز	۱۳	۱	-۱۴	۶

مورد هم در نوع خود جای سؤال دارد چون استقلال بلافاصله بعد از تحمل این شکست مورد انتقاد قرار گرفته. حالا سؤال اصلی اینجاست که آیا استقلایی‌ها به دنبال تغییر سرمربی هستند؟ حسن زمانی به «مهر» می‌گوید: «قطعا کادر فنی نیاز به تقویت‌شدن دارد. کادر فنی باید هم‌وزن استقلال باشد. فعلا منتظریم تا جلسه هیات‌مدیره تشکیل شود و بعد در این خصوص تصمیم بگیریم».
بالین‌حار رضا افتخاری، مدیرعامل باشگاه استقلال، با بیان این موضوع که از منصوریان حمایت خواهد کرد، شایعه تغییر سرمربی استقلال را فعلا رد کرده است: «از شرایط راضی نیستم. فوتبال هم برد دارد و هم باخت. باید بازی آنالیز و ضعف‌های تیم مشخص شود. اگر فکر می‌کنید با یک بازی باید دست به تغییر و تحول در کادر فنی بزنیم، درست نیست. باید عملکرد کادر فنی در بازی‌های انجام‌شده بررسی و درست تصمیم‌گیری شود. با یک بازی نمی‌شود کادر فنی را عوض کرد. ما برای تقویت کادر فنی افرادی را اضافه خواهیم کرد. آقای منصوریان بیشتر از هر چیزی آبروی خودش را دوست دارد. ایشان باید درخواست دهه که کادر فنی با بازیکن می‌خواهد، ما نیز از ایشان حمایت خواهیم کرد».

استقلال با صدر جدول فرصت را در اختیار بازیکنان قدیمی استقلال قرار داده تا «زیرپوستی» از علی منصوریان و تیم او انتقاد کنند. تعدادی از آنها با بیان این مورد که منصوریان زمان کافی برای ساختن تیم را داشته ولی استقلال خوب بازی نکرده و نتیجه نمی‌گیرد، زمینه را برای تغییرات احتمالی مهیا کرده‌اند. البته این



اظهارنظرها را ندارد. قطعاً این قضیه را در هیات‌مدیره از طریق قانونی پیگیری خواهیم کرد». صحبت‌های زمانی در شرایطی که به نظر می‌رسید علی منصوریان توانسته رفته‌رفته با استقلال به روزهای خوب برگردد، از دست‌دادن سه امتیاز حیاتی در ورزشگاه آزادی کار را حسابی خراب کرده است. جرقه اتفاقات تازه را هم به

نظر می‌رسد صحبت‌های حسن زمانی، یکی از اعضای هیات‌مدیره استقلال زده که از تیم استقلال و شیوه بازی آنی‌های پایتخت ایراد گرفته است. منصوریان اما در کنفرانس خبری بعد از بازی با تراکتورسازی، پاسخ صحبت‌های زمانی را با نیش و کنایه داد تا حاشیه از پیش هم بیشتر نشود: «فکر می‌کنم زمانی به اشتباه عضو هیات‌مدیره استقلال شده و باید مستقیماً عضو کادر فنی این تیم می‌شد چراکه او در حوزه فنی نظرات بیشتری دارد». همین صحبت‌ها بود که جو را دوباره کمی متشنج کرد؛ چون زمانی هم بلافاصله بعد از این موضوع پاسخ اظهارات سرمربی استقلال را داد: «آقای منصوریان باید به وظایف دیگران احترام بگذارد و نباید وارد حیطه مدیریت شود. ما برای او احترام قائلم. از کسی که تجربه زیادی در فوتبال دارد، بعد است راجع به مدیریت باشگاه صحبت کند. ایشان حق این‌گونه